
11月11日は介護の日

いい日、いい日。

主催:大阪府（受託者:社会福祉法人大阪府社会福祉協議会・大阪福祉人材支援センター）

共催:大阪市、公益社団法人大阪介護福祉士会

入場無料 予約不要

TEL 06-6762-9006 (平日9:00〜17:00)

社会福祉法人大阪府社会福祉協議会･大阪福祉人材支援センター

〒542-0065 大阪市中央区中寺1-1-54 大阪社会福祉指導センター3階 人材支援グループ

お問合せ FAX 06-6761-5413

講師：杉本 浩司 氏
社会福祉法人ウエルガーデン
法人本部 採用企画室 室長
(公社)東京都介護福祉士会 理事

▶ヤマダ電機 LABI1なんば
４階イベントスペースLABI Gate

電車でお越しの場合
地下鉄各線 なんば駅/徒歩約6分

〒556-0011 浪速区難波中2丁目11番35号

ブース・展示

介護ロボット・福祉用具紹介コーナー
介護ロボット・福祉用具を体験してみよう♪

盲導犬ふれあいコーナー
ふれあいながら、盲導犬について知ろう!

ハンドトリートメントコーナー
介護施設でも取り入れられているハンドトリートメント。

体験してみませんか?

介護のお悩み相談コーナー
介護のことならお気軽にご相談ください★

ぬり絵体験コーナー
脳トレで楽しく認知症予防しませんか?

血管年齢コーナー・
認知症検査(MCI)体験コーナー

12:00～17:00

11/18 土 12:00～17:00

~あなたの知りたい『介護』発見!!~

地球戦士ゼロス

当日限定！
コラボステージ開催!

講演
『日本一かっこいい
介護福祉士の杉本浩司が語る
“介護が憧れの職業になる理由”』

あなたは何歳!?

ぼくとお話しよう!

ゲンバ職員から介護の魅力発信!(12:05〜)
「和太鼓Do-Da」による和太鼓演奏もお楽しみに★

介護について学ぶ学生によるPR(①12:40〜、②16:30〜)
「介護」ってなに？学生の視点からPR

盲導犬を知ろう！(13:25〜）
盲導犬の役割などを紹介! 楽しく学ぼう★

介護技術・介護予防講座(13:55〜）
「介護」が気になる方必見!!介護技術と予防を一度に学びませんか？

いきいきシニア紹介(14:35〜)
いきいきとシニアライフを送る方の活動や取りくみを紹介♪

「地球戦士ゼロス」ショー(15:05〜)
当日限定コラボステージ開催♪撮影会もあります★

講演:杉本 浩司 氏 (15:40〜）

ステージ 12:05～17:00


